5 1 6 6 Paris . 1266 . J u i n . 

(J. 341. — Mende et Gévaudan, n" 3 3 . — Copie partielle.) 

Ludovicus, F r a n c o r u m rex , compositionem illam 
notam facit, quae inter eum dilectumque et fidelem 
suum Odilonem, episcopum Mimatensem, « nomine 
suo et ecclesie sue Mimatensis » , super castro et vice-
comitatu de Gredona intervenit . — « Actum Parisius, 
anno Domini M 0 c e 0 L X V I 0 , mense j u n i o . » 

Copie partielle, écrite au commencement du XIV e siècle, au 
dos d'un rouleau en parchemin ; tout le milieu de l'acte manque. 
Cette charte de saint Louis, relative au pariage conclu avec l'évè-
que de Mende, est publiée dans Y Histoire de la ville de Nisnies, 
de Ménard, t . I , preuves, p. 90. 

5 1 6 7 1266. J u i n . 

(J. 473. — Quittances, I, n° 21 bis. — Originai scellé.) 

Guillelmus Borrin , Rocio de Rociis et Arduynus de 
Mocia, cives et mercatores Piacentini , notum faciunt se 
a Ludovico, F r a n c o r u m rege, prò seipsis et aliis sociis 
suis civibus et mercatoribus Placcntinis , mille libras 
turonensium recepisse, « que mutuate fuerunt domino 
Gaufrido de Sergines, militi , et Olivero de T e r m i n i s , 
prò ipso domino rege et nomine ejusdem in partibus 
transmarinis a Nicola de Sparvera, Baudino de Capri-
niola et J o h a n n e de Maxilla, mutuantibus prò se et prò 
nobis Guillelmo Borrino et Arduyno de Mocia pre -
dictis, et p io Ruffino Maloscuderio et Oberto Speronis 
et prò aliis sociis nostris et suis, sicut in quibusdam 
litteris ipsius domini regis [apparebat] , que in quadam 
navi que vocabatur Sanctus Spiritus, [et] in mari inter 
Alexandriam et Tunissum fuit confracta , amisse fue
runt . » De quibus mille libris turonensium se prò 
pagatistenent . « Nos vero Antholinus Vilani, de societate 
Bernardi Scoti, Petrus Rondelli de societate Monachi , 
F u r g o s et Lanfrancus Botoreille, de societate Henrici 
de Porta et Bagaroti , de premissis omnibus tenendis , 
complendis et observandis, facimus nos et consti tuimus 
nomine nostro et o m n i u m sociorum nostrorum erga 
ipsom dominum regem et erga dictos Gaufr idum et 
Oliverum plegios et garantizatores erga omnes , et obli-

5 1 6 8 1 2 6 6 . J u i n . 

Hominagium ligium a Johanne de Baillolio Ludo
vico regi ratione villœ domusque suarum de 
Baillolio prœstilum. 

(J . 622. — Hommages, II , n" 29. — Original scellé.) 

U n i v e r s i s p r e s e n t e s l i t t e r a s i n s p e c t u r i s ego 

J o h a n n e s , d o m i n u s d e B a i l l o l i o , m i l e s , s a l u t e m .